Опубликовано в газете «Доверие»
от «____» ноября 2017 года № ______
на сайте www.segezha.info
«_____» ноября 2017 года

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 ноября 2017 года  № 268
г.Сегежа

О наделении гарантирующей организации, осуществляющей деятельность в сфере

водоотведения, Общества с ограниченной ответственностью «Предприятие коммунального
хозяйства «Водоотведение»  полномочиями по установлению нормативов водоотведения
(сброса) по составу сточных вод, сбрасываемых абонентами  в систему канализации на

территории Сегежского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 12.02.1999 № 167 «Об утверждении Правил пользования системами
коммунального водоснабжения и канализации Российской Федерации» и в целях предупреждения
загрязнения водных объектов, обеспечения безаварийной работы сетей и сооружений
централизованной системы водоотведения, а также защиты системы водоотведения от вредного
воздействия  загрязняющих   веществ,   администрация   Сегежского    городского    поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Наделить гарантирующую организацию, осуществляющую деятельность в сфере
водоотведения, Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие коммунального
хозяйства «Водоотведение» полномочиями по установлению абонентам нормативов
водоотведения (сброса) по составу сточных вод с учетом следующих условий:

- соблюдение норм предельно допустимых сбросов сточных вод и загрязняющих веществ в
водные объекты, утвержденных для организаций водопроводно-канализационного хозяйства
природоохранными органами;

- обеспечение проектных параметров очистки сточных вод на очистных сооружениях
коммунальной канализации;

- техническая и технологическая возможность очистных сооружений         коммунальной
канализации очищать сточные воды от конкретных загрязняющих веществ;

- защита сетей и сооружений системы коммунальной канализации.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Доверие» и разместить на официальном

сайте Сегежского городского поселения в сети «Интернет» www.segezha.info.

И.о.главы Сегежского
городского поселения               С.Г.Пискунович

Разослать: в дело, УЖКиГХ, ООО «ПКХ «Водоотведение».

http://www.segezha.info/
http://eco.voronezh-city.ru/pravovye_akty/the_federal_legal_acts/normativnye_dokumenty/
consultantplus://offline/ref=AF3D3A5D5ADDFE531DB2CCEAABB6D41864608EFB9A85771663878091B7CFF8B56676BC0AD0577AA6W707J

	Республика Карелия
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ